ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2021 г. № 567-П/АДМ
Г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 24.11.2021 г.
№ 532-П/АДМ «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий
юридическим лицам на организацию
отдыха и оздоровления детей
в каникулярное время в загородных
оздоровительных лагерях»

В целях уточнения действующего муниципального правового акта,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам

на организацию отдыха и оздоровления детей в каникулярное время
в загородных оздоровительных лагерях, утвержденный постановлением
Администрации Златоустовского городского округа от 24.11.2021 года
№ 532-П/АДМ, следующие изменения:

1) пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Субсидии предоставляются получателям субсидии на основании

Соглашения. Соглашение с получателями субсидии заключает Управление.
Соглашение, дополнительное Соглашение к Соглашению, в том числе
дополнительное Соглашение о расторжении Соглашения между Управлением
и получателями субсидии заключаются в соответствии с типовыми формами,
установленными Финансовым управлением Златоустовского городского
округа. Соглашение, дополнительное Соглашение к Соглашению заключаются
в течение 10 рабочих дней со дня принятия Управлением решения
о предоставлении субсидии.

Соглашение должно содержать положения о согласии получателей
субсидии, а также лиц, получающих средства на основании договоров,
заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных
(муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ

Вр-214778

и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных
(складочных) капиталах, а также коммерческих организаций с участием таких
товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах)
на осуществление в отношении них проверки главным распорядителем
как получателем бюджетных средств и органом государственного
(муниципального) финансового контроля за соблюдением целей, условий
и порядка предоставления субсидии.»;

2) пункт 24 изложить в следующей редакции:
«24. Перечисление субсидии осуществляется ежемесячно не позднее

30 числа, в соответствии с графиком перечисления субсидии, являющимся
неотъемлемой частью Соглашения, на расчетный счет получателя субсидии,
открытый в кредитной организации и указанный в Соглашении.».

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой
информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского
округа в сети «Интернет».

3. Организацию выполнения настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Златоустовского городского округа по социальным
вопросам Ширкову Н.А.

Глава
Златоустовского городского окру1

остоис?

НО ОБЩИМ
ВОПРОСАМ

М.Б. Пекарский

Вр-214778